CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
Estado da Bahia

CNIDJ — 13.346.952/0001-03

Oficio n° 12/2025 	E, 	Mundo Novo, 29 cie janeiro de -2025.

 	VICTOR-EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES ALMEIDA
$ 	 VEREADOR

,29 Foi 30,25

kizAbLetp,

lima Sehhorê,
GIOVÁNNA FORTES VITÓRIA
M.D. SECRETÁRIA DE INFRA ESTRUTURA .

.NESTA

Venho através deste, solicitar de V.Sa., providências no sentido
em.dis-ponibilizar caminhão pipa para abastecimento de água potável ( consumo
humano) em todos os povoados e zona rural, do noáso

Os habitantes dos Povoados de Umbuzeiro, Alto Bonito e Cobé
bem como, das comunidades de Santa Maria, Minador, Sitio Velho, Canabrava,
Bode, Lagoa do Milho e Chapada do Cobé, estão sem água.

r-r 	 Os moradores tem sofrido constantemente com o problema de
faltá de água em decorrência da estiagem prolongada, salientando que água é
indispensável para a vida.

Sem mais para o momento, desde já agradeço
antecipadamente.

•

Atenciosamente,

	00000005